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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, 

претседателот на Република Северна Македонија и претседателот на Собранието на 

Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за работните односи, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 

30 јуни 2021 година. 

 

Бр. 08-3104/1 Претседател на Република 

30 јуни 2021 година  Северна Македонија, 

Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАБОТНИТЕ 

ОДНОСИ 

 

Член 1 

Во Законот за работните односи („Службен весник на Република Македонија“ број 

62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 

13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 110/19 и 267/20), членот 104 се менува и 

гласи: 

„Договорот за вработување работодавачот го прекинува кога работникот ќе наполни 64 

години возраст и 15 години пензиски стаж, доколку со друг закон поинаку не е уредено.“. 

 

Член 2 

За поднесените изјави за продолжување на договорот за вработување до 31 август 2021 

година се применуваат одредбите од Законот за работните односи („Службен весник на 

Република Македонија” број 62/2005, 106/2008, 161/2008, 114/2009, 130/2009, 50/10, 52/10, 

124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 

27/16,  120/18  и  „Службен  весник  на  Република  Северна  Македонија”  број  110/19  и 

267/20). 

Договорот за вработување од ставот 1 на овој член важи до истекот на времето за кое е 

продолжен, а најдоцна до 30 јуни 2022 година. 

 

Член 3 

Се овластува Законодавно-правната комисија на Собранието на Република Северна 

Македонија да утврди пречистен текст на Законот за работните односи. 
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Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник  

на Република Северна Македонија“. 


